
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
M INISTÉRIO  PÚBLICO  DO DISTRITO  FEDERAL  E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 1639, DE 27  DE DEZEMBRO DE 2012.    

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JU STIÇA  DO  DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar 
nº 75, de 20/05/1993,

CONSIDERANDO a  Portaria  nº  591/PGR,  de  27/10/2005,  que  dispõe 
sobre as férias anuais dos Membros do Ministério Público da União;

CONSIDERANDO,  ainda,  a Portaria  nº  1.302/PGJ, de 10/11/2005,  que 
dispõe sobre as férias individuais dos Membros do MPDFT;

RESOLVE:

 
Conceder férias aos Membros da Carreira do Ministério Público do Distrito 

Federal  e  Territórios,  para  serem  usufruídas  nos  períodos  indicados  no  anexo  desta 
Portaria, aplicando-se o inciso XVII do artigo 7º da Constituição Federal.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO

R:\TRABALHO\Boletim de Serviço\2012\12 - Dezembro - arquivo doc\2012_1639.doc
TMRM/DICAP/DGP

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 65, 15 DE JANEIRO DE 2013.



MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
Anexo da Portaria nº                 /PGJ, de            de                  de 2012.

- 2 -

PROCURADORES DE JUSTIÇA

Matr. Nome Exerc. Periodo Período de Gozo Nº Dias

321 JOSÉ FIRMO REIS SOUB 2012 2º NÃO SIM SIM 18/02/2013 a 09/03/2013 20

268 MARGARIDA MARIA CERQUEIRA CAFÉ 2013 1º NÃO SIM SIM 18/02/2013 a 09/03/2013 20

327 MARIA ANAÍDES DO VALE SIQUEIRA SOUB 2013 1º NÃO NÃO NÃO 18/02/2013 a 19/03/2013 30

248 ZENAIDE SOUTO MARTINS 2012 1º NÃO SIM NÃO 14/02/2013 a 05/03/2013 20

PROMOTORES DE JUSTIÇA

Matr. Nome Exerc. Periodo Período de Gozo Nº Dias

539 ADRIANA DE ALBUQUERQUE HOLLANDA 2013 1º NÃO SIM SIM 14/02/2013 a 05/03/2013 20

670 ALESSANDRA GABRIELLA BORGES PEREIRA LORENZO 2013 1º NÃO SIM SIM 04/03/2013 a 23/03/2013 20

10014 ALINE RANIERO FONSECA NAOUM 2013 1º SIM SIM SIM 04/02/2013 a 23/02/2013 20

564 ANA LUIZA LÔBO LEÃO OSÓRIO 2013 1º NÃO SIM NÃO 14/02/2013 a 05/03/2013 20

647 ANDRÉ LUIZ PEREIRA DO LAGO CÉSAR 2013 1º NÃO SIM SIM 14/02/2013 a 05/03/2013 20

469 AYMARA MARIA MARINHO BORGES 2013 1º SIM SIM SIM 14/02/2013 a 05/03/2013 20

656 CARREL YPIRANGA BENEVIDES GOMES 2013 1º NÃO SIM SIM 18/02/2013 a 09/03/2013 20

399 ELIANE GAZOLA DE SOUZA 2013 1º NÃO SIM SIM 18/02/2013 a 09/03/2013 20

10018 ELISIO TEIXEIRA LIMA NETO 2013 1º NÃO SIM NÃO 14/02/2013 a 05/03/2013 20

544 FABIANO COELHO VIEIRA 2013 1º NÃO SIM SIM 14/02/2013 a 05/03/2013 20

652 GEORGES CARLOS FREDDERICO MOREIRA SEIGNEUR 2012 2º NÃO SIM SIM 18/02/2013 a 09/03/2013 20

437 IVALDO CARVALHO GONÇALVES LEMOS JÚNIOR 2013 1º SIM SIM SIM 14/02/2013 a 05/03/2013 20

668 JEFFERSON LIMA LOPES 2013 1º SIM SIM SIM 14/02/2013 a 05/03/2013 20

498 JOSE BRITTO DA CUNHA JÚNIOR 2013 1º NÃO SIM SIM 18/02/2013 a 09/03/2013 20

595 JULIANA VIEIRA ÁVILA CHAGAS 2012 2º NÃO NÃO NÃO 04/02/2013 a 05/03/2013 30

403 KATIE DE SOUSA LIMA COELHO 2013 1º SIM SIM SIM 14/02/2013 a 05/03/2013 20

649 LENILSON FERREIRA MORGADO 2013 1º NÃO SIM SIM 14/02/2013 a 05/03/2013 20

534 LESLIE MARQUES DE CARVALHO 2013 1º NÃO NÃO NÃO 14/02/2013 a 15/03/2013 30

540 LUCIANA MEDEIROS COSTA 2012 2º NÃO SIM NÃO 14/02/2013 a 05/03/2013 20

10012 LUIS HENRIQUE ISHIHARA 2012 2º NÃO SIM SIM 14/02/2013 a 05/03/2013 20

408 MARTA ALVES DA SILVA 2013 1º NÃO SIM SIM 14/02/2013 a 05/03/2013 20

410 MOISÉS ANTÔNIO DE FREITAS 2013 1º NÃO SIM SIM 04/02/2013 a 23/02/2013 20

495 PAULO ROBERTO BINICHESKI 2013 1º NÃO SIM SIM 18/02/2013 a 09/03/2013 20

671 PEDRO THOMÉ DE ARRUDA NETO 2013 1º NÃO SIM NÃO 14/02/2013 a 05/03/2013 20

412 TÂNIA REGINA FERNANDES GONÇALVES PINTO 2013 1º NÃO NÃO NÃO 14/02/2013 a 15/03/2013 30

632 THIAGO ANDRÉ PIEROBOM DE ÁVILA 2013 1º NÃO NÃO NÃO 14/02/2013 a 15/03/2013 30

659 TIAGO ALVES DE FIGUEIREDO 2013 1º NÃO NÃO NÃO 14/02/2013 a 15/03/2013 30

464 WANDERLEY FERREIRA DOS SANTOS 2013 2º' NÃO SIM NÃO 14/02/2013 a 05/03/2013 20

421 WANESSA ALPINO BIGONHA ALVIM 2013 1º NÃO SIM SIM 20/02/2013 a 11/03/2013 20

PROMOTORES DE JUSTIÇA ADJUNTOS

Matr. Nome Exerc. Periodo Período de Gozo Nº Dias

10032 DANIEL BERNOULLI LUCENA DE OLIVEIRA 2013 1º NÃO SIM NÃO 01/02/2013 a 20/02/2013 20

10024 DANIELLE MARTINS SILVA 2013 1º NÃO SIM NÃO 20/02/2013 a 11/03/2013 20

10028 DERMEVAL FARIAS GOMES FILHO 2013 1º SIM SIM SIM 04/02/2013 a 23/02/2013 20

10102 FERNANDA MOLYNA 2013 1º SIM SIM SIM 18/02/2013 a 09/03/2013 20

10060 JOÃO ANTÔNIO SÁ LIMA 2013 1º NÃO SIM SIM 25/02/2013 a 16/03/2013 20

10035 PEDRO DUMANS GUEDES 2013 1º NÃO SIM SIM 25/02/2013 a 16/03/2013 20

10081 RAONI PARREIRA MACIEL 2013 1º SIM SIM SIM 06/02/2013 a 25/02/2013 20

10067 ROBERTO DA SILVA FREITAS 2013 1º NÃO SIM SIM 14/02/2013 a 05/03/2013 20

Adiant. 
100%

Abono 
Pecun.

Antecip. 
13º

Adiant. 
100%

Abono 
Pecun.

Antecip. 
13º

Adiant. 
100%

Abono 
Pecun.

Antecip. 
13º

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 65, 15 DE JANEIRO DE 2013.


